
 

 

Zápis ze zasedání výboru České CLL skupiny 
23. 4. 2025, online setkání 

 

Přítomni: Doubek M., Pospíšilová Š., Šimkovič M., Špaček M., Urbanová R. 

Omluveni: Lysák D., Móciková H., Papajík T., Smolej L. 

 

Plenární zasedání ČSCLL 

Byl stanoven termín příštího plenárního zasedání ČSCLL, které se uskuteční ve dnech 26.–

27. března 2026 v Hradci Králové. 

Aktualizace národních doporučení 

Prim. Špaček informoval výbor o plánované aktualizaci národních léčebných doporučení 

pro léčbu CLL. Nová verze bude zveřejněna v rámci tzv. Červené knihy, vystavena na 

webových stránkách ČSCLL a zároveň zaslána k publikaci do časopisu Transfuze a 

hematologie dnes. 

Webové stránky ČSCLL 

Prim. Špaček dále představil aktuální stav webových stránek ČSCLL a navrhl jejich 

plánovanou modernizaci, která si vyžádá implementaci nového technického řešení. Zároveň 

informoval o dostupných variantách pro zajištění jejich dlouhodobé technické správy. 

Probíhající projekty ČSCLL 

Prof. Doubek informoval o několika probíhajících projektech ČSCLL, mezi které patří: 

analýza časově omezených režimů vs. BTKi pro léčbu CLL, porovnání BTK inhibitorů v 

klinické praxi a hodnocení významu klinických studií u pacientů s CLL. 

 

Termín další schůze výboru bude teprve určen. 

 

Zapsal: M. Šimkovič, 26. 4. 2025 


